PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2017

ATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

A Comissão de Seleção das Parcerias, designada pela Portaria

508 de 11 de abril de 2017, recebeu os envelopes de avaliação e a carta de

credenciamento às 9h do dia 22 de maio de 2017, ficando marcado para às 11h a

análise da documentação e da proposta. A Cooperativa Agropecuária dos

Agricultores Familiares de Tenente Portela - COOPERFAMILIAR LTDA credenciou-

se a participar do certame, qualificando como responsáveis pela proposta o Médico

Veterinário Vanderlã Fagundes Tasso e o encarregado pela Coordenação e

Elaboração de Projetos Valmor Machado Soares, através da Carta de

Credenciamento. Posteriormente foi aberto o envelope de avaliação e analisados os

documentos apresentados, sendo assim efetuada a pontuação do certame,

conforme segue:

AVALIAÇÃO QUANTITATIVA

Nº DESCRIÇÃO QTDE PONTOS

1-A Número de famílias beneficiadas/atendidas 54 50

1-B Número de cooperados ou associados 346 50

2 Número de pessoas disponíveis para assistência técnica  07 30

TOTAL DE PONTOS 130

AVALIAÇÃO QUALITATIVA

Nº DESCRIÇÃO Apresentou PONTOS

A Plano de logística do transporte do leite e capacidade
gerencial na venda coletiva

SIM 20

B Notas de comercialização e contratos de venda em rede
e programas governamentais, como Programa de
Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar – PAA e
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE,
bem como outros programas

SIM 20

C Evidências de que o bem móvel irá somar-se a outras
estruturas e ações já em funcionamento e que
contribuam para o fortalecimento do sistema de
cooperação e melhorias nas condições de vida dos
agricultores familiares

SIM 20

D Declaração, certidão ou documento emitido por conselho
socioassistencial de que desenvolve serviços, programas
e/ou projetos sociassistênciais

SIM 20

TOTAL DE PONTOS 80

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

 Foi verificada a pontuação total de 210 (duzentos e dez)

pontos, sendo a COOPERFAMILIAR declarada vencedora do certame. Em seguida

foi aberto o envelope de documentação, verificando a regularidade fiscal da

entidade, obtendo o parecer positivo da Comissão de Avaliação. A presente ata

segue assinada pela comissão e pelos representantes da entidade:

Tenente Portela, aos 22 dias do mês de maio de 2017.

_______________________________
Ana Esther Lemanski Demari

Comissão de Avaliação

_______________________________
Nilson Luiz Rosa Lopes
Comissão de Avaliação

_______________________________
Tiago Marcelo Albarello
Comissão de Avaliação

_______________________________
Valmor Machado Soares
Representante da Entidade

_______________________________
Vanderlã Fagundes Tasso
Representante da Entidade